
Contacto

Teléfono +34 967596135
Fax +34 967596182
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 65147H
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2018
a las 12:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albacete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albacete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de arrendamiento de plataforma, instalación, mantenimiento de
aparatos limitadores de sonido durante la feria anual de Albacete. (Expte interno 82/18)

Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
38434300 - Equipo medidor del ruido.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: FERIAS 2018 Y 2019.

Lugar de ejecución
En Albacete. Durante la feria anual en las casetas discotecas y Ejidos y distintas ubicaciones del recinto ferial que
determine la Unidad encargada de la ejecución del contrato o el responsable del mismo.
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

contrato nº 65147h

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOUNDLINE S.L

http://www.albacete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8b2584c-30b2-494c-9007-ac95f89ae43d


Lugar

SALA DE PRENSA

Dirección Postal

PZA DE LA CATEDRAL S/N
(02071) ALBACETE España

APERTURA DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVAY CRITERIOS
EVALUABLES DE FORMA
AUTOMÁTICA

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2018 a las 09:15 horas

Precio de la oferta más baja 22.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

NIF B02255917
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.442,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 65147H
Fecha de Formalización 05/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber obtenido la mejor puntuación resultante en el único criterio evaluado, siendo su oferta la más
ventajosa para la admiistración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Es necesario adjudicarlo para la feria anual de Albacete ( 7-17 de septiembre)
y no se ha podido elaborar con antelación el pliego regulador del contrato En cualquier caso, la declaración de urgencia
no supone la reducción de los plazos en relación a la licitación, adjudicación y formalización del contrato, por lo que no
supone una restricción al principio de concurrencia, de acuerdo con lo prescrito en el artículo 159.5 LCSP.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRIMER Y ÚNICO CRITERIO. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PfvBfklbBTyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003179527 |  2018-334318 | mié, 05 sep 2018 12:34:55:153 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25500380319409163748847103387522694262 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PfvBfklbBTyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

